
 
 
 
 
 
 
 
 
  

ESTADO DE MATO GROSSO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRANCO 

 

 
CONCURSO PÚBLICO N. 001/2018 

EDITAL COMPLEMENTAR N. 04/2018 
 

A Prefeitura Municipal de Rio Branco e a Presidente da Comissão 
Organizadora do Concurso Público n. 001/2018, no uso de suas 
atribuições legais, 

 
RESOLVEM 
 

1º - Em atendimento ao Cronograma do Edital Complementar n. 02/2018 do Concurso 
Público n. 01/2018, Item 4, “B”, da Prefeitura Municipal de Rio Branco - MT, DIVULGAR a 
relação dos pedidos de Isenção de Taxas Deferidas e Indeferidas conforme segue: 
 

a) ANEXO I - RELAÇÃO DOS CANDIDATOS COM TAXA DE INSCRIÇÃO 
DEFERIDA  
 
b) ANEXO II - RELAÇÃO DOS CANDIDATOS COM TAXA DE INSCRIÇÃO 
INDEFERIDA  
 
 

2º - Nos termos do “Item 12” e seus Subitens do Edital do Concurso Público n. 01/2018, 
da Prefeitura Municipal de Rio Branco– MT, fica em vigência o prazo legal de recursos quanto 
ao conteúdo deste Edital Complementar a partir de sua publicação. 

 
 

3º - Este Edital Complementar encontra-se a disposição dos interessados no Quadro 
Mural da Prefeitura Municipal de Rio Branco-MT, e no endereço eletrônico: 
www.riobranco.mt.gov.br, a partir desta data. 

 
 
 

Rio Branco – MT, 22 de Agosto de 2018. 
 
 
 

ANTONIO XAVIER DE ARAUJO                 LUCIMAR JUSTINO DOS REIS LOPES PINHEIRO 
Prefeito Municipal                                             Presidente da Comissão 

 
 
 
 

MARILIA PEREIRA                                                                    VANDERLEIA ALVES 
              Secretário                                                                                         Membro 



 
 
 
 
 
 
 
 
  

ESTADO DE MATO GROSSO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRANCO 

 

 
ANEXO I  

 RELAÇÃO DOS CANDIDATOS COM TAXA DE INSCRIÇÃO DEFERIDA 
 

QTDE CANDIDATO CPF CARGO MOTIVO 

01  FLÁVIA TAVARES DE MENEZES 015.757.63109  CONTROLE 
INTERNO 

Atendimento as exigências 
do Edital. 

02 JOELSON LUIZ DOS SANTOS  042.211.711-03 
CONTROLE 
INTERNO 

Atendimento as exigências 
do Edital. 

03 CRISTIANA INÁCIO DA SILVA 057.835.401-29 
CONTROLE 
INTERNO 

Atendimento as exigências 
do Edital. 

04 KARINA MARTINS SALAZAR 054.618.331-01 
CONTROLE 
INTERNO 

Atendimento as exigências 
do Edital. 

05  STELLA PAULA DA SILVA 986.279.291-49 
CONTROLE 
INTERNO 

Atendimento as exigências 
do Edital. 

06 DIEGO MENDES DE OLIVEIRA 030.997.101-21 
CONTROLE 
INTERNO 

Atendimento as exigências 
do Edital. 

07 
ELBA GISLAINE CAMPOS 
FEITOSA 

009.159.891-58 
CONTROLE 
INTERNO 

Atendimento as exigências 
do Edital. 

08 
VICTOR COLUMBANDO 
FANTACCI 

016.200.901-12 ODONTÓLOGO 
Atendimento as exigências 
do Edital. 

09 EDER FRANCISCO DA SILVA 015.160.201-89 PEDAGOGO 
Atendimento as exigências 
do Edital. 

10  MIRIAN TIAGO DA SILVA 054.755.451-62 PEDAGOGO 
Atendimento as exigências 
do Edital. 

11 
MARALICE VASCONCELOS DE 
SOUZA 

046.079.991-64 PEDAGOGO 
Atendimento as exigências 
do Edital. 

12 ROSILAINE VENÂNCIO DA SILVA 058.397.251-96 PEDAGOGO 
Atendimento as exigências 
do Edital. 

    13 CLAUDIANE DE SOUZA 021.033.751-65 PEDAGOGO 
Atendimento as exigências 
do Edital. 

14  RENATA GOMES DA SILVA 032.982.071-01 PEDAGOGO 
Atendimento as exigências 
do Edital. 

15 
GLAUCIELE MONTEIRO DE OUZA 
ANDRADE 

018.248.111-52 PEDAGOGO 
Atendimento as exigências 
do Edital. 

16 
SIMONE PORTERA DA SILVA 
PEREIRA 

013.476.611-31 PEDAGOGO 
Atendimento as exigências 
do Edital. 

17 SIMONE DUARTE SILVA 029.648.041-09 PEDAGOGO 
Atendimento as exigências 
do Edital. 

18 
ISTÉRIA JOVEM DE FREITAS 
CHAVES 

031.420.201-36 PEDAGOGO 
Atendimento as exigências 
do Edital. 

19  POLIANA DA SILVA MARINHO 039.238.821-90 PEDAGOGO 
Atendimento as exigências 
do Edital. 

20 
MARILENE FERREIRA DE LAET 
MOREIRA 

546.590.608-44 PEDAGOGO 
Atendimento as exigências 
do Edital. 

21 DIVINA BALDUÍNA ROCHA  385.783.601-68 PEDAGOGO 
Atendimento as exigências 
do Edital. 

22 
ROSENILDA VENANCIA 
SIQUEIRA DA SILVA 

039.609.991-27 
FISCAL DE 
TRIBUTOS 

Atendimento as exigências 
do Edital. 

23 JOSE JULIANO BARBOSA 011.574.121-65 
FISCAL DE 
TRIBUTOS 

Atendimento as exigências 
do Edital. 

24 ROMILDO GOMES RIBEIRO 037.591.531-19 
FISCAL DE 
TRIBUTOS 

Atendimento as exigências 
do Edital. 

25 FÁBIO CEZAR DA SILVA 031.105.221-52 
FISCAL DE 
TRIBUTOS 

Atendimento as exigências 
do Edital. 

26 BRUNO CARDOSO DE JESUS 043.497.961-93 
FISCAL DE 
TRIBUTOS 

Atendimento as exigências 
do Edital. 



 
 
 
 
 
 
 
 
  

ESTADO DE MATO GROSSO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRANCO 

 

27 
JÉSSICA BRANDÃO DOS 
SANTOS 

052.342.371-33 
AGENTE 

ADMINISTRATIVO 
Atendimento as exigências 
do Edital. 

28 MARTA DE JESUS SILVA 055.919.131-64 
AGENTE 

ADMINISTRATIVO 
Atendimento as exigências 
do Edital. 

29 SANDRA ALVES DA COSTA  042.823.181-04 
AGENTE 

ADMINISTRATIVO 
Atendimento as exigências 
do Edital. 

30 
BRUNA POQUIVIQUI FIALHO DE 
JESUS 

032.473.981-80 
AGENTE 

ADMINISTRATIVO 
Atendimento as exigências 
do Edital. 

31 
LEIDIANE FERREIRA DE 
ALMEIDA 

022.534.541-25 
AGENTE 

ADMINISTRATIVO 
Atendimento as exigências 
do Edital. 

31 FELIPE MAIA LEMES CHAVES 025.920.441-24 
AGENTE 

ADMINISTRATIVO 
Atendimento as exigências 
do Edital. 

33 
SARA CRISTINA MARTINS DA 
SILVA 

014.579.521-73 
PROCURADOR 

MUNICIPAL  
Atendimento as exigências 
do Edital. 

34 DAIANE SOUZA MARTINS 044.509.461-38 
PROCURADOR 

MUNICIPAL 
Atendimento as exigências 
do Edital. 

35 
MONALIZA DOS SANTOS 
SANTANA 

051.226.831-23 
PROCURADOR 

MUNICIPAL 
Atendimento as exigências 
do Edital. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
  

ESTADO DE MATO GROSSO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRANCO 

 

 
ANEXO II  

 RELAÇÃO DOS CANDIDATOS COM TAXA DE INSCRIÇÃO INDEFERIDA 
 
 

QTDE CANDIDATO CPF CARGO MOTIVO 

01 EDNA MARIA DA SILVA ASSUNÇÃO 608.122.812-68 
NÃO DESCREVEU 

O CARGO AO 
QUAL PRETENDIA 

AUSÊNCIA DE 
COMPROVANTES CONFORME 
PREVISTO NO 6.1.6; I, DO 
EDITAL 

02 HIRON AUGUSTO DE ASSUNÇÃO 780.832.141-91 
CONTROLE 
INTERNO 

AUSÊNCIA DE 
COMPROVANTES CONFORME 
PREVISTO NO 6.1.6; III, DO 
EDITAL. 

03 SUELLAINE PEREIRA SA SILVA 047.105.111-01 
AGENTE 

ADMINISTRATIVO 

AUSÊNCIA DE 
COMPROVANTES CONFORME 
PREVISTO NO 6.1.6; I, DO 
EDITAL 

04 BIANCA VENÂNCIO DE MELLO 055.427.141-96 
AGENTE 

ADMINISTRATIVO 

AUSÊNCIA DE 
COMPROVANTES CONFORME 
PREVISTO NO 6.1.6; I, DO 
EDITAL 

05 THAIS PEREIRA DA SILVA 042.083.761-20 
FISCAL DE 
TRIBUTOS 

AUSÊNCIA DE 
COMPROVANTES CONFORME 
PREVISTO NO 6.1.6; I, DO 
EDITAL 

06 FELIPE ÁRTHUR SANTOS ALVES  978.641.961-87 
PROCURADOR 

MUNICIPAL 

AUSÊNCIA DE 
COMPROVANTES CONFORME 
PREVISTO NO 6.1.6; III, DO 
EDITAL 

07 MARIA HELIAN DE OLIVEIRA 329.654.431-34 PEDAGOGO 

AUSÊNCIA DE 
COMPROVANTES CONFORME 
PREVISTO NO 6.1.6; I, DO 
EDITAL 

08 
 KATIUCHA FERREIRA DE 
ARRUDA 

011.595.011-73 
CONTROLE 
INTERNO 

NÃO ATENDEU O SOLICITADO 
NO ITEM 6.1.6 DO EDITAL. 

09 DIEGO ALMEIDA OLIVEIRA 966.861.701-00 
CONTROLE 
INTERNO 

NÃO ATENDEU O SOLICITADO 
NO ITEM 6.1.6 DO EDITAL. 

10 GEIZE RODRIGUES MIRANDA 026.307.911-22 PEDAGOGO 
NÃO ATENDEU O SOLICITADO 
NO ITEM 6.1.6 DO EDITAL. 

11 
DENISE DA COSTA PREISIGK 
FARIA 

046.711.581-83 
FISCAL DE 
TRIBUTOS 

NÃO ATENDEU O SOLICITADO 
NO ITEM 6.1.6 DO EDITAL. 

12 ADRIANA SILVA GOMES 053.527.757-12 
AGENTE 

ADMINISTRATIVO 
NÃO ATENDEU O SOLICITADO 
NO ITEM 6.1.6 DO EDITAL. 

13 
JÚLIA DOS REIS LOPES 
PINHEIRO 

059.268.061-43 
AGENTE 

ADMINISTRATIVO 
NÃO ATENDEU O SOLICITADO 
NO ITEM 6.1.6 DO EDITAL. 

17 
LUIZ HENRIQUE DE SOUZA 
GONÇALVES 

063.831.941-27 
AGENTE 

ADMINISTRATIVO 
NÃO ATENDEU O SOLICITADO 
NO ITEM 6.1.6 DO EDITAL. 

15 SILVANA SIQUEIRA 920.706.441-15 
AGENTE 

ADMINISTRATIVO 
NÃO ATENDEU O SOLICITADO 
NO ITEM 6.1.6 DO EDITAL. 

16 JOSENIA LOPES PARABA 010.124.841-57 
AGENTE 

ADMINISTRATIVO 
NÃO ATENDEU O SOLICITADO 
NO ITEM 6.1.6 DO EDITAL. 

17 LUCIANA DA SILVA ROCHA  008.305.49102 
AGENTE 

ADMINISTRATIVO 
NÃO ATENDEU O SOLICITADO 
NO ITEM 6.1.6 DO EDITAL. 

18 
TAYNARA CAROLINE MENEZES 
FARIA ANDRADE 

040.648.201-26 
AGENTE 

ADMINISTRATIVO 
NÃO ATENDEU O SOLICITADO 
NO ITEM 6.1.6 DO EDITAL. 

 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
  

ESTADO DE MATO GROSSO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRANCO 

 

 
Rio Branco – MT, 22 de Agosto de 2018. 

 
 
 

ANTONIO XAVIER DE ARAUJO                 LUCIMAR JUSTINO DOS REIS LOPES PINHEIRO 
Prefeito Municipal                                             Presidente da Comissão 

 
 
 
 

MARILIA PEREIRA                                                                    VANDERLEIA ALVES 
              Secretário                                                                                         Membro 

 


